
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE
DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Progettazione Grandi Opere

N° 27 13000051 del 11/11/2013 del Registro di Settore 

N° 13003017 del 11/11/2013 del Registro Generale 

Oggetto: “Lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza del 
viadotto Catarina della S.P. n. 257”. CUP: F73D10000220003 
- CIG: 259196907C. Approvazione contabilità finale dei lavori 
e certificato di regolare esecuzione



PREMESSO:

che, a seguito di vari sopralluoghi sulla S.P. 257, è stato rilevato un degrado avanzato del pulvino 

della prima pila lato Amantea del Viadotto Catarina, associato ad uno spostamento visibile verso 

monte delle travi di impalcato rispetto alla loro posizione originaria;

che, pertanto, con deliberazione di Giunta Provinciale n. 233 del 28.06.2011, è stata affidata al 

Settore Progettazione e Gestione Nuove Opere la redazione del progetto per i “Lavori di messa in 

sicurezza del Viadotto Catarina  al Km 29+950 S.P. 257 (Cosenza – Lago – Amantea)”;

che, al fine di garantire la sicurezza del transito veicolare, si è ritenuto necessario intervenire 

tempestivamente, affidando l’esecuzione dei lavori più urgenti alla società FIP INDUSTRIALE 

S.p.A. di Selvazzano Dentro (PD) con sede in Via Scapacchiò, 41, come da verbale di somma 

urgenza redatto in data 13.07.2010;

che, con deliberazione di Giunta Provinciale n. 406 del 25.11.2010, è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di € 219.449,37, a seguito del ribasso 

offerto dalla società;

che, con determinazione dirigenziale n. 1566 del 30.05.2011, si è proceduto all’assunzione dell’

impegno di spesa sulla voce 65242109 – Bilancio 2011;

che i lavori si sono conclusi in data 05/02/2013 entro il tempo utile contrattuale, giusto certificato 

di ultimazione dei lavori, in atti;

che il RUP Ing. Stefano Aiello ha trasmesso gli atti relativi alla contabilità finale dei lavori, la 

relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione;

che dai riscontri effettuati sulla esecuzione dei lavori e sulla rispondenza ai requisiti progettuali, ai 

tempi e alle condizioni pattuite, il credito residuo dell’impresa è pari ad € 794,22 oltre iva;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento sui controlli interni;

Visto il D.lgs. 163/06;

Visto il D.P.R. n. 207/2010;



 

Reso sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’

azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis del D.lg. n. 267/2000 e dell’art. 3 Del Regolamento 

sui controlli interni;

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per i motivi meglio espressi in premessa e che qui di seguito si intendono 

trascritti e riportati, gli atti relativi alla contabilità finale dei lavori in oggetto, per quanto specificato 

in proemio;

2.    DI DARE ATTO che il credito spettante all’impresa è pari ad € 794,22 oltre iva;

3. DI PROVVEDERE con successivo atto alla liquidazione del credito.

La Responsabile di Procedimento

Dott.ssa Luisa Ferriolo

Il Dirigente

Ing. Claudio Le Piane

Relata di avvenuta pubblicazione:

La presente determinazione è stata affissa in elenco all’Albo Pretorio on-line di questo Ente 

dal_____________________ e per i successivi 15 giorni.

(La Dirigente di Segreteria)


